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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Versién: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Cbdigo: GALF36

INVITACION PRIVADA No. 001 - 2019

OBJETO:

‘: “REALIZAR LA REPOSICION DE LA TUBERIA DE LA RED SANITARIA CORRESPONDIENTE
| ENTRE LOS POZO P6009 - P6012 UBICADOS EN LA CARRERA 2 ESTE ENTRE LA CALLE 19
| Y LA AVENIDA PRADILLA (SECTOR DELICIAS SUR) DEL MUNICIPIO DE CHIA
|
|
|

CUNDINAMARCA.”

En Chia, snando las 2:00 p. m. del dia catorce (14} ‘de.enero de 2019, nos permitimos dar inicio a la reunién del Comite de
" Evaluacion de la Empresa de Senncuos Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la propuesta presentada

& dentro. de Ia Invntac|6n anada No 014 de

2018

: '?: Garanhzando !os pnnupms de transparenma publ:mdad parhcnpacuf)n seleccsén objefiva e igualdad, la Empresa de Servicios

- Publicos de Chia EMSERCHIA E.S:P, realizé la publicacién de la Invitacion Privada:No. 001de 2019, en la Pagina Web de la
~  entidad www.emserchia.gov:co, Una vez agotado el tramite respechvo y vencido el témino para presentacion de ofertas, los

funcionarios que ‘conforman el Comlté Evaluador, proceden a revisar el nimero de propuestas presentadas para la Invitacion
Privada No. 001 de 2019 y reallzar la apertura de Ios sobf&s Se presentaron dos (02) ofertas

' -INIT.

PROPONENTE
 ORLANDO RAuiREz SUARE | CC.79:239.261
TRgEEE S B T 900.831.301-2

" Acto séguido el Comrté Iproé'ede a }.féﬁﬁcar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y téenico, y a evaluar las
condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacion Privada No. 001 de 2019.

1), CAPACIDAD JURIDICA

T

REQUISITOS HABILITANTES

os habilitantes del Proponente:

T 2 _ '.Non . _'1 _______ |
: DOCUMENTO e : i CUMPLE | cUMPLE FOLIOS : OBSERVACIONES i
e e G La propuesta es presentada por eI
de?:far: :hfer;sn?at:?n :i;i_zf prozﬁiza.el ingeniero civil ORLANDO RAMIREZ
RoneproRg X 4 SUAREZ con TP. 25202-50965 CND.
gerente ylo representante Iegal
Certnf cado: de existencia y representambn
i legal . N/A
Garantla de. serredad de Ia propuesta X 9-17 |.
............. Ll |
Autonzaclon de la junta o asamblea de : N/A
| S0CioS : [ '
: | |
Cerhﬁcado de pago de aportes 3 : n X 19-25 ,
Deciaracion sobre Inhabiidades & | . - o f,
- Incompatibilidades para contratar N, }
Fotocopia de la'cédula de Ciudadania del _ |
- proponente o representante Legaldela - | . x 3 29
. personajuridica .
- Fotocopia de la libreta militar, del - N
proponente o representante Legal de Ia : -'N!A-.
persona ]undlca : A
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Certificado de Responsabilidad Fiscal de la
Contraloria General de la Nacion-Vigente

31

Certificado de Antecedentes Disciplinarios
de la Procuraduria General de la nacion-
Vigente

33

Certificado de antecedentes judic}ales del
Representante Legal~

35

Fotocnpla Registro Unico Tnbutano RUT -. i

expedido por la DIAN

37

Formato umco hojade wda (natural yfo

juridica). S s

39-41

- Declaraciénde bienes yrentas para
. personas naturales y/o declaracion’ de
 renta para personas jUﬂdICaS, formato 110
'DIAN

| Cartade Compromiso anticorrupcion

Certficado de inscripcién, clasificacion y
wllﬁcac:én en el registro Gnicode.
fil proponentes RUP

“CLASIFICACION DE CODIGOS:

g 1 18 W
fare9

72 14 1 00
81 10 15 00
83 10 15 00

Documento de constrtumén de COnSOI'GIO 0

“runion temporal.

CUNIA

Déawerdocbn lo antendf la propuesté presentada por ORLANDO RAMIREZ SUAREZ identificado con cédula de ciudadania
No. 79.239.261 expedlda en Suba CUMPLE con los requisitos juridicos y en consecuencia, el proponente HABILITA

b , JURiDlCAMENTE.

PROPONENTE 2: HIDROBER S.A.S.

= e 'NO
DOCL_!MENTO _CUMP_LE.  CUMPLE | .FO_L!OS_ OBSERVACIONES
Carta de presentaclén de la propuesta
debldamente firmada por e proponente el X 2
: gerente yfo representante legal iero. :
s _ tar;et_a- _‘__._‘____lonal,poplarde 2] oédula
. ; - de ciudadania, y certificacion Copnia.
| Certficado de existencia y representacion B
AL, e __Iegal 3-6
Garantia déseriedad de lap o,
b X 7-15
s Autorizacion de_tﬁé:junfé"o_gsah1blea de
8 i 'socios. % . N/A
rt:ﬁcadodepagodeaportes | d }( h Sin folio
Dedarac:én sobre lnhab:hdades e X
:  Incompatibilidades para contratar ; ' 16
- | Fotocopia de la cédula de Ciudadania del Sl
i proponenteorepresentante Legal dela e o
' personafurldnca g SR

Pagina 2de 6




| A
&

emserch|a~--

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
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o e iy

proponente o representante Legal de la

e rentaparapersonas;undlcas fonnatoﬁo_. ¢

R TDIANGS

i N/A
persona juridica
Obsmaéié'n-'"H‘i‘ﬁ“ROBtR:ms-
Certificado de Responsabilidad Fiscal de la 5 - 3 allegar Certificado de
Contraloria General de Ia Naclén Vlgente & wmhd’é‘a'ﬁgffafl%l
Certificado de Anteoedentes Dnsclpllnanos. .
< dela Prowraduna General de la namén-. -_ L 19-20
g _Vigente i s i
e Certiﬁcado deanhecedentes judiciales del | - S, o
Representante Legal o N i .y
1 Fotocopla Registro Unico Tﬁiﬁtano RUT- 7 'X-. .’-':_ X G 22
' expedldo porla DIAN G
Formaio anico h0ja devida (naﬁjra[ y!o X e
cquridicalit b e o
Declaractén de bienesy. rentas para S 2 %
personas naturales y/o declaracion de o

"Dowmentodeoonshtuabnde consomoo a

'Céﬂa.de-:wmmmiso-mtiwﬂupﬁ&,_-'.

SRRt " unién temporal. R i CNA T :
* Certificado dé inscripcion, clasificacion y'- |
calrﬁcactbn en el registro Unico/de. X
' proponentes RUP: '
X 24

e Déacuefdﬁodnlo anterior, Ié"ﬁoﬁﬁ'&f& presentada por HIDROBER $.A.S., identificada con NIT. 900.831.301-2, representada
Sy .Iega}mente por LUIS ENRIQUE BERMUDEZ MONTARO identificado con C. C No 79 045. 591 exped|da en Engativa, NO
' N CUHPLE oon Ios reqmsutos jundlcosyen consecuencia, el proponente NOTHABIL

e, "'22""*CAPA<:||:J}Q FINANCIERA DEL PROPONENTE
R, ORLANDO RAMIREZ SUAREZ
. Indicador:.,_ Observaciones
v D VALOR Resultado NC
 ioice DELIQUDEZ e SEEE O~
T El indice de liquidez es Mayor
k= Achvo Comente." Paswo Comente s o S 1.54 2 1.5 por lo tanto CUMPLE.
i 172.436.000
| INDICE DE ENDEUDAMIENTO | i, El indice de endeudamiento es
|| L.E.= Pasivo Total/Activo Total"100 4172.436.000.| 5 28% menor a cincuenta 50%, por lo

= 614.924.000]. tanto CUMPLE.
i b HERERS SRR i 2.6'63..384_.000 El presupuesto oficial es la
| CAPITAL DE TRABAJO T 172.436.000 i, suma de $124.054.547 y el
| CT = Activo oomente Paswo : — = $93.948.000 capital de Trabajo es mayor al
! .Comente : T 50% del valor del presupuesto
' oficial, por lo tanto CUMPLE
i i R R S a3 Pagina 3de 6
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De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por ORLANDO RAMIREZ SUAREZ identificado con cédula de ciudadania
No. 79.239.261 expedida en Suba, CUMPLE con los requisitos financieros y en consecuencia, el proponente HABILITA
FINANCIERAMENTE.

HIDROBER S.A.S.

~El proponente HIDROBER S.A.S., identificada con NIT:~900.831.301-2, representada legalmente por LUIS ENRIQUE

'BERMUDEZ MONTANO identificado con C.C. No. 79.045.591 eipedida en Engativa, no allega RUP dentro de su propuesta,
- por lo tanto- no es wable realizar la Evaluacion: Fnan;_:}era. {f\si las cosas el proponente NG CUMPLE con los requisitos
ﬁnanmeros y en consecuencua el proponente NO HABILITAF jI!ANCIEW_EHTg

.

wy

3 CAPACIDAD TECN!CA
EXPERIENCH\ PROB&BLE

i EI Ofefente deberél acredltar una expenenaa supenor a cinco (05) aﬁos en el-mercado:”

; Certificado de

o B . 2 vigencia y

1 | ORLANDO RAMIREZ SUAREZ. | 24 afios 25202-50965 antecedentes Cumple
e e disciplinarios

COPNIA

& La propuesta presentada por ORLANDQ;BAMiREZ SUAREZ identificado con cédula de ciudadania No. 79.239.261 expedida
. en Suba, CUMPLE con la experiencia general requerida para el presente proceso.

 PROPONENTE 2: HIDROBER SAS.

B S (s e e R Certificado
_ | 2 [ HIDROBERSAS. 3 afios 02563774 del 16 de i No Cumple

marzo de 2015 ot

La propuesta presentada HIDROBER S.AS., identificada con NIT. 900.831.301-2, representada legalmente por LUIS

~ ENRIQUE BERMUDEZ. MONTANO identificado con_C.C::No:'79.045.591 expedida en Engativa, NOJCUMPLE con Ia

. expenenma genera} requenda para el presente proceso.

EXPERIENCIA ESPECIFIGA

Sin pequm de Ia expenenma prnbable exagida enel numefai anterior, el proponente deberé acreditar experiencia especifica,
en laejecuctén de tres (3) contratos de Instalacion y/o construccion y/o Puesta En Marcha de obras hidraulicas (acueducto ylo
alwntan"llado) cuyo obielo seaigual o s:rmlar al objeto dela presente invitacién, cuya sumatoria de los contratos sea por un

ke vaJor :guai 0 supenor al presupuesto ofi c:al del mismo.

Este requnsrto se acredlta con aI menos una (01) de las sngulentes altemahvas

Cop|a de la respectwa certﬁcaaén de cumprmlento del contrato expedlda por el representante legal de la entidad contratante,
 lacual debera contener la :nformacbn referente a: nimero y objeto del contrato, identificacion de los sujetos contractuales,
 fecha de suscripcion del conh‘ato fecha de inicio y tenmnamén y mamfestac:tén del oumphrmento a satisfaccién, o

Acta de ﬁquldaaén del contrato
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Cuando el contratante del proponente haya sido un particular, se debera allegar copia de la respectiva certificacién o constancia
de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual debera contener la informacién referente a:
contrato, identificacién de los sujetos contractuales, fecha de suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacidn, valor
ejecutado y manifestacion del cumplimiento a satisfaccién.
Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio o unidén temporal, se tomara la experiencia en proporcién a la
participacion del individuo en dicho consorcio o unidn temporal, o en valor equivalente al porcentaje de participacion respecto
al valor del contratoejecutado; paralo.cual debera allegar copia del documento de constitucion del consorcio o unién temporal,
cuando'en Ia certificacion de cumplimiento no'conste dicha informacion.

nimero y objeto del

PROPONENTE 1: ORLANDO RAMIREZ SUAREZ.
ot e S e L ValonE
ogteatol” . Oes ;  Duracion ¢ oFolios (i Sumivi:
AR e e O AMPLIACION  NEADECUACION izt
LPOIBRA158-2017:::..:_._. REPOS’CION _' : : .Y.._I__'.;I:".-_:_;.,'.;'..:.,,_._';_____;—_h et
T oo IMANTENIMIENTO DEL SISTEMA |Del 8 de mayo de| -
ALCADMMNEPALDE e\ oo A00 RN (a1 S T4 1 |
T ISANITARIOY'Y. ESTRUCTURA|septiembre -~ de 3
VALOR DEL CONTRATO: | VIAL DE LACARRERA 10 ENTRE | 2017~
i _$4_'1g"755 _292_50 ' -CALLES‘?»YSDEL MUNICIPIO DE-|™
i {TENJO. 1
DISENO Y CONSTRUCCION DE
.| LA RED DE ALCANTARILLADO
;  |SANITARIO EN EL BARRIO
R o . “|TIBABUYES, DISENO Y
" OBRA 2-01-30500-632-2009 . { CONSTRUCCION DE LA RED DE
| EMPRESADEACUEDUCTOY |/ FANTARILLADO — SANITARIO,
. ALCANTARILLADODE | A-CANTARILLADO PLUVIAL Y1 b) 17 e marzo
= BOGOTA ‘.. s PROLONGACION DE LA RED | - de julo de 2010 113121 | 833.79
"~y ‘. I'MENOR DE ACUEDUCTO EN EL :
. VALORDEL CONTRATO: | BARRIO COSTARICA, Y DISENO
R I DE | ALCANTARILLADO PLUVIAL
| BARRIO NUEVO CORINTO DE LA
B : LOCALIDAD DE SUBA EN
3 ~| BOGOTA.
- OBRA No.2:01-32100-..
S . i |RENOVACION  DE_ . REDES
“EMPRESA DE ACUEDUCTOY | LOCALES DE<ACUEDUCTO DE el e
ALCANTARILLADODE . | LOS BARRIOS LA ESTRELLLAY | " o de agosto| 124195 | » 90984
"BOQOTA \ LA SOLEDAD, UBICADOS EN EL de 2012 :
: T SECTOR:HIDRAULICO 17 DE LA :
' VALORDEL CONTRATO: | 7oNA 2 -
. $515805.546 . - |

. ORLANDO RAMIREZ SUAREZ identificado con cédula de Giudadania No.79.239.261 expedida en Suba, acredita tres (3)

contratos cuya sumatoria es de $1.364.791.592:50, superando el monto del presupuesto oficial de la presente invitacion. Por

tal motivo CUMPLE con los requisitos técnicos y en. consecuencia, el proponente HABILITA TECNICAMENTE.
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- PROPONENTE 2: HIDROBER S.A.S.

. Valor

Comms. | owb | o Rk U

o | CONSTRUCCION "PARCIAL DE

| ESCUELA COLOMBIANADE |LA RED DE ALCANTARILLADO |Del 7 de abril de
, INGENIERIA JULIO GARAVITO - | SANIOTARIO DE LA ESCUELA | 2016 al 20 de junio 28 101.24
NI COLOMBIANA: DE' INGENIERIA | 2016.
By $79.090.061 i o

| SCM-38.4.25830

 Los contratos que acredita el proponente para la experiencia especifica tienen un valor total de $79.090.061, sumatoria que
- o es igual ni superior 'a[. presupuesto pﬁcial de la presente invitacion, por lo tanto NO cumple: ..

 De acuerdo conlo anterior,la propuestapresentada por HIDROBER S.A.S.,identificada con NIT. 900.831.301-2, representada
Iegalmente por. LUIS ENRIQUE BERMUDEZ. MONTAﬂO identificado con. C C No 79.045.591 expedida en Engativa, NO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

HIDROBER SA.S. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

B ElE presente me‘me se pubhcaré dentro del término establecido en el cronograma, en el cual se podrd subsanar la

observaciones juridlcas aqui planteadas como quieran que se fratan de exigencias subsanables, ya no son objeto de

: ponderaclén ni de puntuacién, por-ello el proponente podra presentar los documentos correspondientes y efectuar las
. aclaraciones a fugar dentro de los términos establecidos en el cronograma.

_ _-.--_-.,...Cordi_a|"'_'.'§n.te'

 ORIGINALFIRMADO. ESiE ORIGINAL FIRMADO
JUAN PABLO RAMIREZ OTALVARO HECTOR ALFONSO PENA TARAZONA

i Dlrector .Jund:co Y. de Contratacnén ) Director Administrativo y Financiero

.. ORIGINAL FIRMADO
NELSON AUGUSTO PLATA ARANGO
Darector Técnlco Operatwo de Acueducta Alcantarillado y Aseo
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